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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n® 17/2025

Joao Monlevade, 07 de Maio de 2025

Ilm2, 82
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodao Monlevade

Assunto: Prestagiao de Contas Parcial 05 - Valor R$ 8.472,18
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragao n° 22/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. 8% a documentagao referente & prestacao de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Ii;

- Relatédrio de Execugéo Financeira - REF — Anexo lli:

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV

- Declaragéo da realizagéo da contabilizacao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

F’reﬁtbﬂdgv' aos zidoro
Presiden dso \I’.agsaoksé
m.zs%mjodm-oa

Recebidoem: AG /0% /1 3% Responsével:wﬁgi
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REQ)
0OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

“O objeto do presente Termo de Colaboragéo é a execugdo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir osj
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando a
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do
presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO 08/04/25 a 07/05/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 69.934,04 - Data do repasse: 04/12/2024

PRESTAGCAO DE CONTAS PSS L
VALOR: R$ 8.472,18 Gﬁ%ﬁ%?ﬁ% bide

"S.SV.P
13.25?.179/0001413

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

~ Objetivo Geral:

O objeto desta parceria é a implementar o projeto “ Fortalecimento dos Servicos Essenciais” que visa|
minimizar os impactos do envelhecimento em pessoas idosas por meio da oferta de atividades especificas
e cuidados essenciais, com o objetivo de melhorar a qualidade de vida dos residentes.

— Objetivos especificos:

- Oferecer atividades fisicas personalizadas: Adaptar as atividades fisicas 4s necessidades e
capacidades individuais dos idosos, promovendo satide geral e bem-estar.

- Melhorar equilibrio e coordenagéo: Desenvolver programas que aprimorem o equilibrio e a
coordenagdo motora dos residentes, reduzindo a incidencia de quedas e lesdes.

- Reduzir ansiedade de depresséo: Utilizar atividades fisicas como ferramentas para diminuir a
@nsiedade e a depressao, melhorar o humor e aumentar a autoestima dos idosos.

- Promover a interacao social: Organizar atividades em grupo que incentivem a socializacéo entre os
residentes, criando um ambiente de apoio matuo e amizade.

- Assistir nas necessidades diarias: Auxiliar os idosos em suas atividades cotidianas, como alimentagao,
higiene, vestuario e mobilidade.

- Monitorar a seguraga: Realizar um acompanhamento constante dos residentes para prevenir acidentes
e garantir um ambinete seguro, com responstas agil e emergénciais.

- Oferecer apoio emocional: Proporcionar companhia e apoio emocional, reduzindo sentimentos de
solidao e isolamento, e promovendo um ambiente acolhedor.
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Incentivar a participacdo em atividades: Estimular os residentes a se envolveremem atividades
ecreativas, culturais e sociais, favorecendo a socializag@o e o bem-estar emocional.

Facilitar a comunicagdo: Promover a comunicagéo entre os residentes, suas familias e os profissionais
e saude, garantindo o compartilhamento de informagdes sobre o estado de saude e as necessidades dos
dosos.

Fomentar a autonomia: Incentivar e apoiar os residentes no exerciico de sua autononia, promovendo sua
ndependéncia.

Assegurar limpeza e higiene: Garantir a limpeza e a higiene de todas as areas comuns, quartos,
anheiros, cozinhas e demais dependencias da instituigdo, previnindo a propagacdo de doencas e
nfeccoes.

Organizagdo e manutengdo dos espagos: Manter os ambinetes organizados e livres de obstrugdes,
ontribuindo para um espaco seguro e agradavel para residentes e funcionarios, além de realizar a limpeza

manutengaoc de equipamentos e materiais, assegurando se bom funcionamento e prolongando sua vida
atil.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO

QUANTIDADE
PREVISTA DE
PESSOAS

CUMPRIMENTO
DAS AGOES
PROGRAMADAS

NUMERO DE
PESSOAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA
DE PESSOAS ATENDIDAS

ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO

( ) parcialmente OU NAO CUMPRIR AS

ACOES PROGRAMADAS)

ATENDIDAS

1) Proporcionar uma
melhora  significativa  na
qualidade de vida dos 34 idosos
residentes, promovendo a satde
fisica ¢ mental por mecio de
atividades fisicas adaptadas e
orientadas, que favoregam o
bem-estar integral.

Sim
34

[
by

2) Oferecer cuidados
especializados a todos os 34
idosos, visando promover sua
autonomia, saude e bem-estar
dentro das dependéncias da
institui¢do, garantindo suporte
individualizado e continuo nas
atividades didrias.

Sim
34

3 Assegurar um ambiente
limpo. organizado ¢ seguro para
os 34 residentes, contribuindo
para seu bem-estar geral ¢ a
eficiéncia  operacional  da
equipe, com préticas de higiene
€ seguranca rigorosa em todas
as areas da instituigiio.

34 33 Sim

ﬂ‘bob’fa
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3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Proporcionar uma melhora | Contratagdo de um profissional capacitado Abril/25 Abril/25
significativa na qualidade de vida | em educacfo fisica.
dos 34 idosos residentes. | Carga Hordria: 06 horas semanais
promovendo a saide fisica e
mental por meio de atividades
fisicas adaptadas c orientadas.
que favore¢am o bem-estar
integral.
2) Oferccer cuidados | Contratagio do prossifional capacitado Abrili25 Abril/25
especializados a todos os 34 | como Cuidador Social, responsivel pela
idosos, visando promover sua | integrago social do individuo em situagéio
autonomia, saide e bem-estar | de vulnerabilidade.
dentro das dependéncias da | Escala de Revezamento: 12x36
instituiglo. garantindo suporte | 07h as 19h ou 19h as 07h
individualizado ¢ continuo nas
atividades didrias.
3) Assegurar um ambiente limpo, | Contratagdo do profissional Abril/25 Abril/25
organizado e seguro para os 34 | capacitado em auxiliar de servigos
residentes. contribuindo para | gerais, responsavel pela limpeza e
scu  bem-estar geral e a | manuteng&o da entidade.
eficiéncia  operacional  da | Escala de Revezamento: 2x1
equipe. com préticas de higiene
€ seguran¢a rigorosa em todas
as drcas da instituicfo.
g’ wle oo
iciole Ap. Sanios Lidoro
Presidente dg \l'.agsaolosé
18,267 479/0001-03 0%

O

Rua Padre Eustaguio n® 11
Laranjeiras - Joao Moninevade

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

o

larsaojosedasociedade@gmail.com




4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM (
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

IFuncionario: Valéria Cristina
Morais de Souza

Eunqﬁo: Auxiliar de Servigos
erais

Atividades: L.impeza da area
externa.

22 de abr. de 20283
Rua Padre
— ]
Jodo Mg
Mina

Gislaine C, Marcelino

Gestora Administratiy
Cﬁ ) Lar Sgo José SSvp ;
Gislaine do Carmd Marcelino +48.267.179/0001-03

Responsavel pela Prestagéo de Contas

CPF: 114.938.816-12

G&iciele Aparecid_a_San%s Izidoro

; iciele Ap. Santos Iz
Presidente da 0&55“j : bepdo s J&’m

SV.P
18.26%1791’0001-03
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Relatorio da Auxiliar de Servicos Gerais

Valéria Cristina Morais de Souza G%‘épaoﬁmg'gyfgom
Abril/25 18-25?.‘1%9‘;0%{)1. 0

Durante o més de abril/25 desempenhei minhas fungdes como auxiliar de
servicos gerais no Lar, contribuindo para a manutencso da limpeza, organizagéo
e funcionalidade dos ambientes, garantindo assim o conforto e 0 bem-estar dos
residentes, visitantes e da equipe.

As principais atividades realizadas incluiram a limpeza diaria e periddica das
areas comuns, como salas de convivéncia, refeitérios, banheiros e corredores,
alem dos quartos dos idosos, sempre respeitando as necessidades e horarios
de cada residente. Realizei também a coleta e destinagso adequada de residuos,
seguindo os protocolos de higiene e seguranga estabelecidos pela instituicao.

Ademais, participei de atividades de organizacdo de materiais, como roupas de
cama, toalhas e utensilios, assegurando que estivessem disponiveis e em boas
condi¢bes para uso. Também prestei apoio em demandas especificas, como
montagens de espacos para evenios internos.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em manter o padrdo de
qualidade nos servigos prestados e em contribuir para o bom funcionamento do

asilo.
Jodo Monlevade, 30 de abril de 2025 -
"\ / :
L Q(&S\M/QJ N\ &SL TR
Valéria Cristina Morais de Souza
Auxiliar de Servigos Gerais
ot
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Funcionario: Roseli Aparecida -
Silva E

(Funciio: Cuidadora Social

Atividades: Organizagdo dos
guardas roupas.

[Data: 24/04/25

ainec Marcelino
Gislaine do Carino\MarcellnoGe Joérétsétraﬂva

Responsavel pela Prestacéo d 67.179/0001-03
CPF: 114.938.816-12 E@ﬁ%

é?ﬂ'ﬂ' =ik ,&2 Sl %dt @
iciele Aparecida Sanfos Izidoro

Presidente da OSC
Greiciele méa Sanfos Iz;dom
!
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Relatério da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva
Abril/25

Durante o més de Abril/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos
residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas, emocionais e
sociais. Entre as principais agGes desenvolvidas, destaquei o acompanhamento
diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentacéo, garantindo o bem-estar de cada
residente.

Registrei cuidadosamente as informagdes relevantes sobre o estado de saude e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteragdes
ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforgo meu compromisso em continuar oferecendo um
cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor
e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 30 de abril de 2025

ol Osilen
TRoseli Aparecida Silva
Cuidadora Social

%ﬁe Ap. %?mos Lzidoro

Presidente do H; Séo José
18.26 179}0001-03
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES cOM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

Prestador de Servico: Artur
Caldeira Peixoto de Oliveira

(Fun¢ao: Educador Fisico

Atividades: Realizacio de
Atividades Fisicas.

Data: 15/04/25

o islaine C. Marcelino
-\W(b jésslt‘grge;&dministrativa

Gislaine do Carifio Marcelino  Lar S3o José SSVP
Responsavel pela Prestagdo de CNita8.267.179/0001-03
CPF: 114.938.816-12

G:l gﬁ?‘fk e
reiciele Aparecida Santos lzidor .
Presidente da 08C wmp{%k&iﬁ dogfa{r“ggollzogpm

.SV P
18.26?.179/0001-03
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Relatorio Educador Fisico

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira ,’aﬁ %
Abril / 2025 %ﬂf—’, ol Szoljzgoro
18267 179/0001-03

Este relatdrio tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas
com os idosos do Lar Sio José.

Atualmente, no Lar, residem 33 idosos, e as atividades fisicas sdo
realizadas 3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas sdo desenvolvidas
no saldo principal da instituigdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo
de idosos sentados, em forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que
todos possam me observar melhor. Iniciamos fazendo alongamentos de
membros superiores e inferiores em seguida fazemos exercicios de
fortalecimento para fortalecer as musculaturas e melhorar a mobilidade das
articulagdes, para evitar lesdes. Entdo, realizamos juntos diversos exercicios
buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do fortalecimento
da musculatura, flexibilidade e mobilidade das articulacées, trabalhando
desenvolvimento motor, cognitivo, sensorial, equilibrio, nogdo de tempo e
espaco.

Para realizagdo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas,
bastdes de madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados,
caneleiras, discos de equilibrio, bambolés e outros materiais que esta
disponiveis na instituicao.

Jodo Monlevade 29 de abril de 2025

M\ Cldung_ Purigly Ul wisng,

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Educador Fisico
CREF- 050939/MG
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Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
ATENDIMENTO EDUCADOR FiSICO — ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA
Abril/2025
N° Nome Idoso(a) Data de Datas Motivo do Assinatura Responsavel
Nascimento Atendimento
01 Alice Maria de Jesus 06/06/1936 | 01,08,24 Alongamentos de membros
g : i e&%;?&. Sovdes
superiores e inferiores
02 Ana das Dores da Costa 15/09/1943 10,25 Alongamentos de membros s !
superiores e inferiores ,@98 =
03 Antonio Luiz Martins 20/11/1958 | 10,18,25, Alongamentos de membros ..
26,29 i inferi sise D07
) superiores e inferiores
04 Antdnio Marinho 03/03/1932 | 10,11,18, Alongamentos de membros )
24,29 ! - sk o
; superiores e inferiores
05 Antdnio Marcio Mosqueira de Miranda | 01/09/1950 | 01,10,11, | Alongamentos e exercicios de "
17,18,29 fortalecimento, membros @5& Foe
m superiores e inferiores
06 Antdnio Segundo de Miranda 19/10/1928 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,15,17, fortalecimento, membros %ﬁ.&.\&p Jpnies
' 18,24,25, superiores e inferiores
| 26,29
07 Anténio José da Silva 24/06/1956 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,1517, fortalecimento, membros @2\«?\\& Doro?
| et superiores e inferiores
ﬁ 29
08 Aparecida Maria de Souza 03/05/1955 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de ik PoF®
' 11,15,17 i 4
19,1, fortalecimento, membros
m superiores e inferiores
N Rua Padre Eustiaauio n® 11 A FBON sn 1 AREd AL s oATs A BT A Aaan T ﬁ P ;
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18,24,25,
26,29
09 Auxiliadora das Gracas Barbosa 21/09/1949 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,15,17, fortalecimento, membros
18,24,25, superiores e inferiores Qﬁ:ﬁ.\% L
26,29
10 Décio de Oliveira 03/05/1948 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,1517, fortalecimento, membros seide o072
18,24,25, superiores e inferiores .@E
26,29
11 Eustaquio dos Santos 07/10/1951 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,15,17, fortalecimento, membros bk Dz
18,24,25, superiores e inferiores .\Q«\:
26,29
12 Eva dos Santos Romano 26/06/1948 | 10,17,29 Alongamento de membros s Do
superiores e inferiores @& ¢
13 Jodo Pulicarpo dos Santos 26/01/1951  01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,15,17, fortalecimento, membros itk oD
| 18,24,25, superiores e inferiores (\th&
26,29
14 José Maria de Jesus 22/08/1938 | 10,24,25, Alongamentos de membros el 05
26,29 superiores e inferiores @?ﬁ
15 José Marques Madeira 27/08/1949 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,1517, fortalecimento, membros @S?% ookt
18,2425, superiores e inferiores
26,29
16 José Patrocinio do Porto 20/09/1931 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,15,17, fortalecimento, membros mﬂ&?& Joveo
18,24,25, superiores e inferiores
26,29

Y Rua Padre Bustiquion® 11 A LN savs Anrs naaa nah A M Aen Y A N : ; D s 5



ey

Jurandy Pereira da Paixao 22/03/1940 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,1517, fortalecimento, membros
18,24,25, superiores e inferiores
26,29
18 Madalena Alves da Silva 27/06/1944 | 10,17,29 Alongamentos de membros
superiores e inferiores
19 Margarida Rodrigues 28/05/1944 | 08,10,24, Alongamentos de membros
29 superiores e inferiores
20 Maria Antonia Moreira 02/02/1932 | 01,08,10, Alongamentos de membros
17,24,29 superiores e inferiores
21 Maria da Conceigdo Gongalves 14/02/1949 | 01,08,10, Alongamentos de membros
24 superiores e inferiores
22 Maria Imaculada de Souza 14/04/1947 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,156,17, fortalecimento, membros
18,24.25, superiores e inferiores
26,29
23 Maria José Donato 23/07/1954 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,15,17, fortalecimento, membros
18,24,25, superiores e inferiores
26,29
24 Maria Lelis da Fonseca 18/07/1926 | 01,08,10, Alongamentos e exercicios de
11,15,18, fortalecimento, membros
24,26,29 superiores e inferiores
25 Maria Luiza Aparecida Santos 25/10/1961 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,1517, fortalecimento, membros 2l DoTas,
Am.wwmm_ superiores e inferiores «®§
26 Maria Patricia Lauriana 24/03/1933 | 01,08,10, Alongamentos de membros .
18,24 superiores e inferiores .&:& i
Rua Padre Bustiguio n® 11 AN sy AnEs na a4 dAIY A ATAY Aana B A N
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27 Maria Raimunda da Silva Souza 15/02/1930 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,17,18, fortalecimento, membros sle 27
24,25,26, superiores e inferiores \QEQ o

29

28 Maric do Bom Conselho Alves 26/04/1952 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,15,17, fortalecimento, membros ‘i sk oo
18,24,25, superiores e inferiores L@‘? wik

26,29

29 Maria do Carmo Pinheiro Cesario 15/06/1958 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,15,17, fortalecimento, membros ok Jonks
._mmhwummm_ superiores e inferiores % sk

30 Raimunda Iria de Jesus 24/03/1925 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de

[ 11,15,18, fortalecimento, membros Lol 2
ma_mwmm. superiores e inferiores % .
2

31 Silvio Anténio Reis 13/06/1951 | 01,08,10, | Alongamentos e exercicios de
11,1517, fortalecimento, membros ks S
18,2425, superiores e inferiores @ ¢

26,29
32 Zulmira Damaceno de Souza 11/05/1940 | 08,10,24 Alongamentos de membros . 9
superiores e inferiores &xﬁbp&.
Data: 29/ 04/ 2025 Ass./Carimbo _Alin  Gling Porp Jo dlism
N Rua Padre Eustdauio n” 11 FBN-cnas mrms ok cd ivey mear nann O A my ; v @



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA— REF

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ 18.267.179/0001-03
“O objeto do presente Termo de Colaboragdo é a execucdo do
projeto "Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir ol
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando a

melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do
presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO

08/04/25 a 08/05/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

PRESTAGCAO DE CONTAS

PARCIAL 05
VALOR: R$ 8.472,18

TANIA MARIA DO S nianamcs.

PATROCINIO PATRoCa A Reasriesar
BATISTA:856057 5.5 trslewCatncaiaps
50687 xx:nr&am—-d?ﬁ
Locston
Date 20250507 15 4171 00
Contador da OSC

O

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Joio Monlnevade

rgiciele Ap re-:;:ida Santds Izidoro
Presidente da OSC

Greiciele Ap. i
ke
18.267.179/0001-03
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TANIA MARIA  Sormiceg
DO O e A ARIA DO
PATROC'N]O DATISTA BE69575068T c=BR
BATISTA:B5695  Scuto 1o st ren
750687 b

oo
Deie 20050507 15412100

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Joiio Monlnevade

-

eiciele Aparecida Santos Izidoro

Presidente da OSC
Greiciefe 4y Sant

Mg”gﬁﬁjﬁm
18.267.175/00m1-03 O

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com
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07/06/2025, 14:35

Banco do Brasil

> Consultas - Extrato de conta corrente

PR LA

Cliente - Conta atual

G3330714314268781
07/05/2025 14:37:47

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62280-X LAR S J S S VICENTE PAULO
E:trrlgtﬂo do Més atual
Lancamentos
balaljrltizete i ovli}ntt.ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
30/04/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.601
06/05 15:27 LAR SAQ JOSE DASOCDE SV
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.602 C
06/05 15:27 LAR SAO JOSE DASOC DE SV
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.603
06/05 15:27 Valéria Cristina Morais De
06/05/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 50.604 5
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
06/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
07/05/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 50.701 200
07/05 14:37 ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE
07/05/2025 0000 00000 999SALDO
Invest. Resgate Autom.
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/05/2025
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/06/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 40.275,84

Transac3o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS,

Wf&nm 20 o

tedoLarSéoJusé

18.267; 133001 3

https:#autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento!index.html?v=3.4.3#Itemp!ate!-ZFconsuItas-ZFOOg-z.bb%3Fh=sim&avalie=sim



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024
PERIODO: 08/04/25 a 08/05/25
Conta: 62.280-X
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[1sALDO | | DESPESAS COM
/2 R 46.582,82 06/05/25 R$ 7.272,18
BHAER ANTERIOR g PESSOAL (Item 3)
G,
PUBLICA MANUTENGAO (ltem 4)
[J DEVOLUCOES [l DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(ltem 8) CONSUMO (ltem 5)
[ | OUTRAS [] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(ltem 8) PERMANENTE (ltem 6)
_I DESPESAS COM
08/05/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[J TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
[T OUTRAS
DEVOLUCOES
(ltem 8)
TOTAL DE
08/04/25 RECEITAS R$ 46.582,82 08/05/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 8.472,18
- - - 08/05/25 SALDO R$ 38.110,64
e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.
° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
® Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenca entre o saldo deste

demonstrativo e o saldo constante no exirato bancario.

gty s b TARANADA O
PATROCIIO BATITA 22525750
O% cr=TAL, n\um\aommo.ua
mu,umzsrow [l

I Bt e Certicasda PF AL
Rastor | am the sufior of Do converest

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:8569575

0687 Date 273567 1541001 00

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Joiio Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

S
18.267, 179!%01'03 9
larsaojosedasociedade@gmail.com g’@



Presidente da OSC

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTES DAS DESPESAS SMEROVANTE
CARGO/ PAGA S
ITEM FUNCIONARIO ) 0% PACANENIO
FUNGAO e
REMUNERAGCAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
Valéria Cristina Morais de Auxiliar de )
1) Souza Gurvions Gisrsls Abril/25 R$ 1.771,40 06/05/25
Cuidadora
2) Roseli Aparecida Silva Social Abril/25 R$ 2.192,55 04/05/25
Cuiidadora Férias 02/05 a
3) Roseli Aparecida Silva Social 31/05 R$ 2.615,58 06/04/25
B e Abril25  |RS 346,89 06/05/25
4 EiGogos S Abril25 | RS 345,76 06/05/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 7.272,18

TANIAMARIA DO FZazsinyiaas sy

PATROCINIO A o EATCom)

BATISTA:8569575 Ao s Sl e

068? IEE':')‘.E-D‘SJ“ ELTRIEAT -] - - -

Contador da OSC Gre%ieie Aparécida Santo% Izidoro
Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
13.25?.‘17'9;‘00'01—03

ko
Gislaine do Cartme-Marcelino
Responsével pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gislaine C. Marcelino
Gestora Administrativa
Lar S30 José SSVP
CNPi: 18.267.179/0001-03

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

O e

Rua Padre Enstiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

O

larsaojosedasociedade@gmail.com



Recibo de Férias

Funcionaria: Roseli Aparecida da Silva
Funcéo: Cuidador Social
Periodo a ser gozado: 02/05/25 a 31/05/25

Observacgdes: Pagamento realizado com recursos da parceria.

0 oo o
il g

p
SN P
18,267 179/0001-03 g

O o o «

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © R L



FERIAS

Empresa: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ( 02091)
CNPJ.:  18267179000103
Funcionario: ROSELI APARECIDA DA SILVA (000003) / Depto.: 0001

CTPS: 00658892 / 05689 | Admissao: 12/03/1999

Fungdo: CUIDADOR(A) SOCIAL

SOLICITAGAO DE ABONO
Até 15 (quinze) dias antes do término do periodo aquisitivo o empregado solicita a concessao de abono pecuniario.

Data: Assinatura do Funcionario
Data: Assinatura da Empresa
NOTIFICAGAO DE FERIAS
Até 30 (trinta) dias antes do inicio de gozo a empresa acima comunica a concessdo das férias abaixo:
Duragao Faltas Periodo aquisitivo Periodo a ser gozado
30 Dias 00 Dias |12/03/2024 a 11/03/2025 |02/05/2025 a 31/05/2025
Data 02/04/2025 |Assinatura do Funcionario X
Data 02/04/2025 |Assinatura da Empresa
RECIBO DE FERIAS
Descricao Adicional Desconto
009 Férias 2.138,33
597 1/3 Férias 712,78

902 INSS Férias

Pago com Recursos
Publicos - Parceria
Termo de Colaboragac
00 /. doga

E . sgo'ﬁﬂgﬁgassw

La

Ataci0 QUE OS F

g/'.,;u ¢S Mai

Lar Sa

Em

R ———

ar- ico= Toran orastacos

riais foram racebidos

Q4 /83 .

) JasbeTydot ...

Pro<iiente
b Jasé ga S8V

235,53

Detalhamento do Célculo do INSS
Ref. Base Alig.
05/2025 2.851,11 8,2609%

Valor
235,53

****************7_851 ‘1 1

**i**&ii*i*****ﬂ‘235 53
1

Liquido:

**l’****i******“*z‘SAl 5‘58

Recebi a importancia de Dois Mil, Seiscentos e Quinze Reais e Cinquenta e Qito Centavos * * * * ** * s s s v s wa = »

[ \

e ol

Data de Pagamento L:\ssinatura

o Funcionario

;MKQ




30/04/2025, 13:53 Banco do Brasil

i (G338301350474170014
Z 30/04/2025 13:55:37
Empacsa i
DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 62280-X LAR SJ S SVICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE

Conta corrente (com

DVv) 8254375672
CPF 065.869.256-89
Nome faverecido ROSELI APARECIDA DA SILVA
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Nimero documento 43.001
oy Valor 2.615,58
Destinacdo 0
Data transferéncia 30/04/2025
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  OF4CDDF714A7D44F
Assinada por JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO 30/04/2025 13:53:19
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 30/04/2025 13:65:37
Transac3o efetuada com sucesso.
Transaco efeluada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS,
"

Lar Sd0 José
18.267.179/0001-03

Gl bdodecha,

23
)

https:liauloatendimentoz.bb.com.brlapf-apj-autoatendimenloﬁndex.html?v=3.4.3#Ilemplatef~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home 11



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CE! : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 17/01/2024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo: : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS s Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 027,00 1.379,86
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 275,97
283 | Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR s/Insalubridade 78,85
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 43,81
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 155,05
-~
zrias de 05/03/2025 até 03/04/2025 Dia(s) 3 (022:00)
. 1.931,81 160,41
Valor Liquido 1.771,40
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domes Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.931,80 7,9626 1.931,81 154,54 1.324,61
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a3 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissado 17/01/2024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo:  : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
“™001 |Salario Base 027,00 1.379,86
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 275,97
283 | Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR s/Insalubridade 78,85
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 43,81
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 155,05
oom Recursos -‘5__{‘;5{0 q;-;;—\:s 48r-izos fora v preslacos
e /ou vs Mai riais foram recdbidos
em_ 0Gl/.08./ 45
[/ Prasidente
3 (022:00) Lar Sao José aa SSVH |
1.931,81 160,41
Valor Liquido 1.771,40
Saldo Base Sal. Centri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.931,80 7,9626 1.931,81 154,54 1.324,61
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUlWTS RECIBO .
I LN\ S Jands 24
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO o




06/05/2025, 16:13

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.15.52
2220902220 6001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S ] 5 S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

ID: E0000000020250506173242148829391
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.771,4¢
TARIFA: R$10,060
DATA: 06/05/2025 - 15:27:06
DESCRICAO: pagamento de salario

PAGO PARA: Valeria C M Souza

CPF: *** g55,816-%*

CHAVE PIX: 060065581694

INSTITUICAQ: 20855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP

AGENCIA: @655 - CONTA: 00000000000223081302

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor mdximo de R$10,60. 0 valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©6/85/2825 - 15:27:97

DOCUMENTO: ©5e6e3
AUTENTICACAO SISBB: B.C76.CEA.126.6A2.BOF

Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8868 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Infarmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

%gfe% Sanros Izﬁﬁw

stdente do Lar S8 José
18, 257 179/0001 03

ht(ps:#autoatendfmento.bb.com.br!apf-apj—autoatendimentoﬁndex.html?v=3.4.3#ftempratel~2Fconsullas~2F 869-1.bb%3Favalie=sim
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CARTAO PONTO

2, For Time Flex
Ponto Web
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo
Cnpj 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Est. ISENTO
Nome VALERIA CRISTINA MORAIS
N° Folha 98 N° PIS/PASEP 20966712999
CTPS Admissdo 1710112024
Fung&o SERVICOS GERAIS
Departamento  SERVICOS GERAIS
0BS

NORMAIS

TOTAIS 115,00 6,00
01/04/25 - ter - Cl FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS

02/04/25 - qua - Cl FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS

03/04/25 - qui - C1 FERIAS FERTAS FERIAS FERIAS

04/04/25 - sex - Cl 06:54 12:23 13:23 18:57 08:00
05/04/25 - sab - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

06/04™™5 - dom - Cl 06:55% 12:05% 13:07= 18:58* 08:00 01:30
07/04, .5 - seg - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

08/04/25 - ter - Cl 06:57 12:02 13:02 18:57 08:00
09/04/25 - qua - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

10/04/25 - qui - Cl 06:55 12:19 13:06 19:00 08:00
11/04/25 - sex - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

12/04/25 - sab - Cl 06:56 12:01 13:03 18:55 08:00
13/04/25 - dom - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:30
14/04/25 - seg - Cl 06:56 12:10 13:10 18:57 08:00
15/04/25 - ter - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

16/04/25 - qua - Cl 06:59 12:11 13:11 18:57* 08:00
17/04/25 - qui - Cl1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

18/04/25 - sex - C1 06:54 12:02 13:03 18:54 08:00
19/04/25 - s&b - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

20/04/25 - dom - C1 06:55% 12:01* 13:02*% 18:55% 08:00 01:30
21/04/25 - seg - Cl1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

22/04/25 - ter - Cl 06:55* 11:59% 13:03* 18:49 08:00
23/04/25 - qua - Cl FOLGA FOLGA FOLGA  FOLGA

24/04/25 - qui - Cl 06:57 12:07 13:10 18:57 08:00
25/04/25 - sex - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

26/07™5 - sib - C1 06:57 12:12 13:12 18:57 08:00
27/0+,25 - dom - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:30
28/04/25 - seg - Cl 06:55 12:07 13:08 18:55 08:00
29/04/25 - ter - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

30/04/25 - qua - Cl 06:55 12:02 13:02 18:56 11:00
Legenda deos Ciclos

Ciclo 1 - 07:00 12:00 13:00 19:C0

{(*) - Batida langada manualmente (") - ARbono

Reconheco a exatidao das horas constantes de acordo
01/04/2025 a 30/04/2025. Nos termos da Portaria MTB
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horario
Horario de Trabalho Externoc.

\edosoo X N\é&m

VALERIA CRISTINA MORAIS

Horéario de Trabalho

SEG
TER
QUA
Qul

SAB
DoM

0,00

Parcial

ENT1  SAlt ENT 2

Ver

FALTAS EXTRAS

02:57

03:01

02:58

02:5%9

EXNOT BSALDO
¢,G0 39,32 0,00 '

For Time Flex Ponic Web
Sistema regido pela CLT

Pégina 1de1

Ermitido em 08/05/2025 &5 16 43

SAI 2 ENT 3 SAl 3

Ciclo

(~} - Pré Assinalado

com minha fregiiéncia

neste intervalo

No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
de Traba

Greiciele !u

lho. Inclusive Ficha de

1&26%791000143

ac Joselda Scc de’S Vicente de Paulo

Sant
Largollzn'gém



...................................................................................................................................................

Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPBF/CE! : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Euslaquio, 11 Admissio 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELIAPARECIDA DA SILVA CPF: : 06588925689
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 154,95
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 120:07 211,05
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,74
036 |DSR S/ Adicional Notumo 006,00 52,76
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 192,35
~~
2.390,26 197,71
Valor Liquido 2.192,55
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.5 do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.390,26 8,0472 2.390,26 191,22 1.783,06
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[/ Im\a}\ &51)13_1\1 i#d zi y & ‘\}A
DATA ASSINATURA DO FUNGIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Enderegco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: : 06588925689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
™ 011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 154,95
256 | DSR sfinsalubridade 76,66
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 120:07 211,05
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,74
036 | DSR S/ Adicional Noturno 006,00 52,76
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 192,35
P com Recurses | - -y v —
» 4 sl quae us ger-icos o 3 2
Piblicos - Parcerda | | " 17 € foram ofesiacos
i als fordn re bi
Termo de Colaboragao ofpidos
w09 /00 | em 06 0% , g
M&w y a vééﬂ/m Jdole 2.390,26 197,71
£re m‘ euuano:a‘ """
. Lar Sao ) SSwP Lar Sao José da SSYA Vglor Liquido 2.192,55
Saldo Base Sal. Contri. INSS RETATTETS SG TS o mils Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.390,26 8,0472 2.390,26 191,22 1.783,06
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCR!MINADA NESTE RECIBO
/ / ;‘h o ’}h (oA l 2 (W) 31_.’ (04
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




06/05/2025, 16:13 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.15.52
2220902220 SEGUNDA VIA eeo1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.288-X
FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR 5 J S S VICENTE PAULO
BANCO: 1@4 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @687-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 825.437.567-2

FAVORECIDO: ROSELI APARECIDA DA SILVA

CPF/CNP]: 065.889.256-89

VALOR: R$ 2.192,55
DEBITO EM: @6/05/20825

DOCUMENTO: ©50604
AUTENTICACAO SISBB: 9.811.775.A96.06C1.FA4

Transacio efetuada com sucesso por: JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO.

dg«)&‘(ﬁﬁ m g
iciele Ap. Santos Iz
Presidente do Lar Sdo José

?. S.V. P

18.267.179/0001-03 a3
S
o

hllps:l!autoatendimemo.bb.mm.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.htmi?\.-:&d.3#JlempIatel~2FconsuItas~2F869-1_bb%SFavalie=sim 4/4



. 3 r For Time Fiex Ponto Wob
B A]{TI\O PON ['0 Sistema reguio pela CLT
{(E;!:) For Time Flex BE D1412008 ATE A0t mnn: Pagina 1 de 1
= Ponto Web I - S 05202

Emitido em 08/05/2025 as 16 41

Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabalho
Cnpj 18267179[0001_{)3 ENT 1 SAl 1 ENT 2 SAI 2 ENT 3 SAI3
Inscrigéo Est. ISENTO SEG
TER
Nome ROSELI APARECIDA DA SILVA g
N° Folha 10 N° PIS/PASEP 12708674124 aul Ver Ciclo
CTPS Admisséo 12/03/1999 SEX
Fungsio CUIDADOR DE IDOSOS 2’;’;
Departamento  CUIDADOR DE IDOSOS
0BS
DIA ENT. 1 SAl 1 ENT. 2 SAI. 2 NORMAIS DSR NOT. FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO
TOTAIS 163,78 3,67 89,73 1,22 4,05 0,50 2,83

01/04/25 - ter - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

2/04/25 - qua - C2 18:44 01:10 01:51 06:51 11:00 06:19 00:26 +00:26
03/04/25 - qui - C1 FOLGA  FOLGAR FOLGA  FOLGA +00:26
04/04/25 - sex - C2 18:45 01:34 01:58* 07:03 11:00 06:36 00:54 +01:20
05/04/25 - s4k - €1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 101:20
AN04/25 - dom - C2 18:45% 01:12+ 02:01* 07:05* 11:00 01:50 0§ £} 00:31 $+01:51

(04/25 - seg -~ Cl1 FOLCA FOLGA FOLCA FOLGA +01:51

08/04/25 - ter - C2 18:54 01:02 02:01* 06:56 11:00 06:01 +01:51
09/04/25 - qua - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +01:51
10/04/25 - qui - ¢2 18:55 02:07 03:23 06:55 10:44 05:44 00:16
11/04/25 - sex - Cl FOLGA FOL.GA FOLGA FOLGA
12/04/25 - sab - C2 18:46 00:59 01:57 07:05 11:00C 06:02 C0:21
13/04/25 = dom - C1 FOLGA FOLG FOLGA FOLGA
14/04/725 - seq - C2 16:53 01:02 02:04 06:54 11:00 05:58
15/04/25 - ter - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
16/04/25 - qua - C2 18:50* QO0:58* 01:55~ 06:55* 11:00 06:03
17/04/25 - qui - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
18/04/25 - sex - C2 18:50 02:31 03:23 07:00 11:00 06:08 00:18
18/04/25 - sap - C1 FOLGA FCT.GA FOLGA  FOLGA

20/04/25 - dom - C2 18:56% 01:33* 02:33* 07:03* 11:00 01:50 06:00
21/04/25 - seqg - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

22/04/25 - ter - C2 18:45 01:17 02:50 06:56 10:38 05:27 00:22

23/04/25 - qua - C1 FOLGA TFOLCA FOLCA FOLGA

24/04/25 - qui - ¢2 18:52  01:02 02:32 07:01 10:39 05:30 090:21

25/04/25 - sex - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

20/04/25 - sédb - €2 18:51  01:20 02:15 07:04 11:00 06:05 Co:18 +01:49

#04/25 - dom - C1 FOT.CA  FOLGA FOLGA FOLGA +01:49
34/25 - seg - C2 i8:50 01:08 02:14 07:11 10:46 05:46 00:14 00:29 00:08 +02:04

29/04/25 - rer - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 102:04

30/04/25 - qua - C2 18:46 00:5¢ 01:38 07:10 11:00 05:54 06:46 00:22 +02:50

Legenda dos Ciclos

Ciclo 1 - Folga Folga Folga Folga Folga Felga Folga Folga Folga Folga
Ciclo 2 - 19:00 01:00 02:00 07:00
(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial (") - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqliéncia neste intervalo
01/04/2025 a 30/04/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o

presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horario de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

\ LS & ‘._‘ \ ~
Resaly Aasgade Jdo Sulvq - ML - Sondes £, ips0 .
ROSELIT APARECIDA DA SILVA Lar” ffao Josefda Soc dd § Vicente de Paulo

Greiciele Ap, Santos s
reiciele ApdoS&mgo %m

S.SV.P 4
18.267.179/0001-03 A9

S



Declaragao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
€ o contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta
de recursos préprios do Banco Caixa Econdmica Federal n°® 000577579627-2 no dia
06/05/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competéncia Abril/25
FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Abril/25 R$ 154,54
2 Roseli Aparecida Siiva Abril/25 R$ 191,22
Total R$ 345,76
T ﬂ::ga:-.uny TANI MARIA DO
DO PATROGINIO o AR oo
BATISTA:856957  Saisiasetsruons com
50687 Resson | e st o ors )
[ — il . kA
Contador da OSC Greitliele Aparecida Santos [zidoro
Pressdente da Sg:ﬁc lztdo
PEICIE e 0§ ]
Pago com Recursos ‘;\‘(;":;’;"-**;' e entep I.af S0 José
A i Usd uS SaMvicCes | ™ presiacos
Piiblicos - Parceria e v e 18.267 £33/0001-03
ra'n G B
Termo de Colaboragac eebiac
n___ 29 /9094 em_06/.08 ;28
%ﬁ%w d D W - Sorer Ty
Pl‘e i nt’ Pras lornee:‘@(
Lar Sao Jo da SSvP bar Sdo José da 83V
9]
Rua Padre Eustaquio n® 11 (31)3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



06/056/2025, 16:13 Banco do Brasil

, ©3340616058217021
B Consultas - Emissdo de comprovantes 06/05/2025 16:15:52
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 -  AUTOATENDIMENTO - 16.15.52
2220902220 o001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S 5 VICENTE PAULO
AGENCIA: 22208-9 CONTA: 62.280-X

ID: EQ000000028250506174747361877108
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83
VALOR: R$345,76
TARIFA: R$3,42
DATA: 06/65/2025 - 15:27:06

DESCRICAO:Pagamento de impostos FGTS - Func. Ter
mo de Parceria 22/24

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de § Vicente de

CNP]: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 182671790880103

INSTITUICAO: ©03603085 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @687 - CONTA: 12920000885775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultade no BBDP3J.
Notificacao enviada em: ©6/05/20825 - 15:27:87
DOCUMENTO: @5e601
AUTENTICACAD SISBB: A.43B.992.8F9.540,.6C3
Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
8800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
8800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais  agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

©86e 729 epss

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

hups:llautoafendimento.bb,com.brlapf-apj-autoalendimentoﬁndex.html?v=3.4.3#l(emplale/~2Fconsuitas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 1/4



Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CR

C n° 56430/0,

é o contador (a) responsavel pela referida Organizacéo da Sociedade Civil, declaro que foi

realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X

, para a conta

de recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia

06/05/25, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competéncia Abril/25
GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Abril/25 R$ 155,05
2 ) ) : Abril/25 R$ 192,35
Roseli Aparecida Silva
Total R$ 346,89
TANIAMARIA  BFSiEs s
DO mrﬁrwr!:%mmna
PATROCINIO bl e e o I
BATISTA:B56957 fesim in b saverciss ,
50687 :l:‘ MI5L507 15 4121 VY, 2
Contador da OSC Grécieie Apérecrsa Sant% Izidoro
Presidente da OS(I‘Z
l’.‘o oom Muysos = N GMCWI'MP Samos idoro
Pl’lbﬂco. Pﬂmﬁﬁ& L1850 ous us ser ices fera n % eslacos j 18.26;:179[0001'03

8/9U 05 maierais foram recsbidos

-086./7.05 7

Termo de Colaboragac
Q9 /9094

- |

J}G’Zﬁlﬂ%ﬁzﬁm@m ,ﬁu 24 4.2&3&3
P idente Prasican:g
Lar Sao .’ da SSVP v ar S0 Jase ga ngr:
|

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

O

Rua Padre Eustiaquio n” 11

Laranjeiras - Jodo Monlnevade lﬂrSHOJDS&d

22

O

asociedade@gmail.com



06/05/2025, 16:13 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@6/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.15.52
2220902220 @oe1

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-2 CONTA: 62.288-X

ID: E0000006020250566174849699146011
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$346,89
TARIFA: R$3,43
DATA: 06/05/2025 - 15:27:06

DESCRICAO:Pagamento de impostos INSS - Func. Ter
mo de Parceria 22/24

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0601-83

CHAVE PIX: 18267179600103

INSTITUICAO: ©8360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920@06005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,

o com valor miximo de R$18,86. O valor definitivo

poderad ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©6/05/2025 - 15:27:07

DOCUMENTO: @5e602

AUTENTICACAO SISBB: 3.327.35C.EF9.87C.4D1
Central de Atendimento BB

4004 pee1

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

©8BO 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2800 729 ooas

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Ok 0505
G icieieAp.ﬁntm Izido?o’ g
Presidmtg dso#ar Sdo José
18,267 176j0001-03 33_’\

hups:ﬂautoatendimento.bb.c;om.brlapf—apj—autoatendimentoﬁndex.h(ml?v=3.4.3#llemplalel~2Fconsultas-2F869—1.bb%SFava!iezsim 2/4



7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO | COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTG
SERVICO SERVICO DOC. No DATADA | VALOREMRS | DATA DA
PRESTADO FISCAL EMISSAQ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Servigos Educador
1) Artur Caldeira Fisico  Prestados
Peixoto de referente a0 més| NFS-e | 1024/25 07/05/25 |R$ 1.200,00! 07/05/25
Oliveira Abrilf25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

TANIA MARIA DO
PATROCINIO

BATISTA:8569575 =
0687

Ogely s
BATRICEI 24
=T

by TANIA MARL DO
ATESTA S50 "S0AT7
HARIA OO

50687 - R

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustiquio n” 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Q. fyp FpnSonhy/
Greitiele Aparecida Santos Iz{doro

"Creiciele 45, SanaE doro
T eadenta do Lar S0 José

.SV P.
18.26?.179!0001—03

B
Gislaine do Carfso-Marcelino
Responsavel pela Prestacdo de Contas
s Boidfcéfino
((E?t‘ass'taoira Administrativa

r S3o José SSVP
C|'~l|!‘f:l 18.267.179/0001-03

24

© NS

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

O

larsaojosedasociedade@gmail.com



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAOQ

CNPJ: 18.401.059/0001-57

07/05/2025 14:06
Emilido Por :

Portal de Servicos

f  RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1024/2025

Data de Emissdo
07/05/2025 14:06

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
5/2025

Reg. Especial Tributagio

Natureza da Operacio
Nenhum

Cédigo Validagdo

0000085413
Enderego

Né&o Retido Autbnomo 026324d3
PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA 135.804.196-25
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5776 Nao
Enderego
Rua - HIBISCO - N° 41 - Parque Recreio Paraiso - Jodo Monlevade 35930-138 - MG
TOMADOR
Razdo Social CPF/CNPJ
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigao Municipal Fone/Fax E-mail

(31)3851-3444

Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

jandressvp@gmail.com

SERVIGO

Cod. Servigo
8.02

Servigo
Instrug&o, treinamento, orientagao pedagégica e educacional, avaliagao de

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAOC DOS SERVICOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Célculo
01 PRESTACAO DE SERVIGOS DE EDUCACAQ 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
FISICA REFERENTE AO MES DE ABRIL/2025
TERMO DE COLABORAGAO 22/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (RS)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 3.00% RS 36,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR {R$) RS 1.200,00 RS 1.200,00
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Pago oom Recursos - .

218510 Gua u3 services foram prestadng |

3/0u Us maieriais feram recebidos

far Sao0 J'>.~é da SSVRe

i —— ]

07/05/2025 02:06 PM



Consultas - Extrato de eonta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.38.09
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S8 J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

ID: EQ000000020250507172949570466906
CNPJ DO PAGADNOR: 18.267.179/0001-03
VALOR : R$1.200,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 07/05/2025 - 14:37:33

DESCRICAO:Pagamento de Prestador de Servico - Ed
ucador de Servico

PAGO PARA: Artur C P Oliveira
CPF: *k% _804.196-**

CHAVE PIX: 13580419625

INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPTI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000569020
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,0C. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDRJ.

Notificacac enviada em: 07/05/2025 - 14:37:34
DOCUMENTO: 050701

AUTENTICACAQO SISBB: C.CEE.E62.F06.422,8B6

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

s i

. S.V. P,

i8.25;.

179/0001-03

3¢



For Time Flex Ponto Web

Sisterna regwio peia GLT

CARTAO PONTO
(fé__b For Time Flex I ————

1) Pagna 1de ¢
i POntO WEb Emutigo em 0810512025 as 16 51
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1  SAI1  ENT2 SAI2  ENT3  SAl3
Inscrigo Est. ISENTO d SEG Folga Folga Folga Folga Folga Folga
TER 08:00 11:00
Nome ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA QuA Folga Folga Foiga Folga Folga Foiga
N° Folha 138 N°PIS/PASEP 33438584790 oui 09:00 12:00
CTPS Admissao 0211212024 sex Folga Folga Folga Folga Folga Folga
Fungdo EDUCADOR FiSICO sAB Folga Folga Folga Folga Folga Folga

Dom

Departamento  EDUCADOR FISICO
0OBS

SAl. 2 NORMAIS DSR NOT. FALTAS  EXTRAS  EXNOT BSALDO

TOTAIS 7.95 0,00 0,00 16,05 18,30 G,00 2,25
01/04/25 - ter 14:05 16:08 03:00 02:03 -00:57
02/04/25 - qua FCLGA FOLG FOLGA FOLGA -00:57
03/04/25 - qui 13:58~ 16:05% 03:00 02:07 =150
04/04/25 - sex 14:00*% 16:00~ 02:00 +00:10
05/04/25 - sab FOLGA  FKFOLGA FOLGA FOLGA 100:10
#TN0E/04/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA t00:10
07/04/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +00:10
08/04/25 - ter 14:01 16:08 03:00 02:07 ~00:43
09/04/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -00:43
10/04/25 - qui 14:01 16:00 01:59 01:01 ~01:44
11/04/25 - sex 13:56  16:03 02:07 +00:23
12/04/25 - sébo FOLGA FOLCGA FOLGA FOLGA +00:2
13/04/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +00:23
14/04/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 100:23
15/04/25 - ter 14:00 16:04 03:00 02:04 -00:33
16/04/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGCA FOLGA -00:33
17/04/25 - qui 13:59*% 15:00 02:01 00:59 -01:32
18/04/25 - sex €9:08 1i:12 02:04 +00:32
12/04/25 - séb FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +00:32
20/04/25 - dom FOLG? FOLGA FOLGA FOLGA +00:32
21/04/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +00:32
22/04/25 - ter Troca Troca Troca Troca +00:32
23/04/25 - qua FOLCA TOLGA FOLCA  FOLGCA +00:32
24/04/25 -~ qui 14:04 16:03 01:59 01:01 -00:29
25/04/25 - sex 14:03 16:04 02:01 t01:32
26/04/25 - séb 09:15 ¥1:00 01:45 +03:17
mﬁ-f/O‘l/zb - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +03:17
.B/04/25 - seg FOLCA FOLGA FOLGA FOLGA +03:17
25/04/25 - ter 09:02 11:03 01:58 01:02 +02:15
30/04/25 - qua FOLGA FCLGA FOLGA FOLGA +02:15
(*) ~ Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial () - Pré Assinalado

Reconhecc a exatidido das horas constantes de acordo com minha freqiéncia neste intervalo
01/04/2025 a 30/04/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, ©
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horario de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

Ao Q@;.‘lzﬁ O sal A dlnird, :%m@ﬁmw% o
ARTUR CALDETI PEIXOTO DE OLIVEIRA Lag Sao Jode da Soc dé& § Vicente de Paulo

iciele Ap. Santos Lzidoro
Theled
18.267.179/0001-03



Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadacdo de Receita Federal (INSS)

s D,
Presidentep do ‘l’.af; %ﬁéﬂﬁ
18.267.175/0001-03
23
O O O
Rua Padre Eustaquio n® 11 (3 1) 3851-3444 J
R R e AR RS merar Iarsaowsedasociedade@amail.com



) Documento de Arrecadacéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
18.267.179/0001 -03] (LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numere do Documento Pagar esle documento até
Abril/2025 20/05/2025 07.16.25120.6867582-4 g
(Observagaes T 4
N° Recibo Declaragio: 50000337720366 Vaior Total do Documents
.
Composicao do Documento de Arrecadacio
Codigo Deneominagao Pringcipal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.491,25 2.491, 25
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:04/2025 Vencimento:20/05/2825
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 4084, 26 494,26
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:04/2025 Vencimento:20/05/2025
Totais 2,895,511 2,.885,51
LSENDA (Versao:5.2.3) Pagina: 1/1 30/04/2025 09:15:42 J
85850000028 2 955103852519 400716251200 68675824240 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais _

[ 85850000028 2 | | 95510385251 9 i | 40071625120 0 } I 686?58242404 | CNPJ: 18.267.179/0001-03

” " mm m Numero: 07.16.25120.6867582-4

Pagar até: 20/05/2025

Valor: 2.895,51

Gréfciele p Sanr E d“"
te de Lar Sdo Josd

18. 26? 179!0001-03



08/05/2025, 1G:20 G:ere-nci ador CAIXA

GEREMNCIADOR

AlNA
22 Via - Comprovante de pagamento de tributos do governo
Via Internet Banking CAIXA

=y
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULD
Conta de débito; 607 / 1292 / 000577579627-2 ‘
3
Representacdo numérica do cédigo de barras: 1
3
856500000282 955103852519 400716251200 686758242404 i
Convénio: DARF NUMERADO CB RFB ;
| Valor: 2.895,51 ;
Data de débito: 08/05/2025
{ Data/hora da operacio: 08/05/2025 :
! Cadigo da operacdo: 13776787 i
! Chave de seguranca: JPFMWAFISOQMQRNP ;
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com derménma audlﬁva 0800 726 2492
Quvideria: 0800 725 7
AlS CATXA: 0800 104 0104
re:c:ele Ap Santas Izlda
S. S.V P
18.267.17%/0601-03 40



( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

D ! g ita I Pagar este documento até
(cPF/CNP do Empregador Nome/Razio Social do Empregador 20 /05/ 20 2 5
18.267.179 || LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULQ 5 ‘ =

.

Num. de Pag.
1

Identificador
0125043067409650-9

Tag
18267179 04/2025 MENSAL 3.689 ‘59

Composicao do Documento

Informagées de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdric Compensatéria Encargos FGTS Total
04/2025 18 368959 0,00 0.00 0.00 3.689,59
Total FGTS: 3.689,59 0,00 0,00 0,00 3.689,59
/_\Infnrrnagaes de recolhimentos do Consignacdo
N&o hé informagdes de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 3.689,59

Observagdes

ATENCAO! ACESSE O DET E VERIFIQUE SE FOI NOTIFICADO PELA AUDITORIA FISCAL DO TRABALHO POR DEBITOS EXISTENTES NO FGTS DIGITAL. (htlps //det sittrabalho.gov.bry

Data de geracao da Guia: 30/04/2025 as 09:20:47 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderecgo https:/ /fgtsdigitalsistema.gov.br

FETS

MINISTERIO DO

TRABALHO ‘ : -
Y E EMPREGO <4
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO G mféfféﬁ# ‘ME* dea, W
7 PIX Copia e Cola: 18.267.'1791;0!'}01'03

rai:u.a:v.hr.’«g:xn'\'?-’:uhm‘}i!ﬂll‘ﬂl‘!i"6‘tSQDJISIcSJl.nNc;HSMMﬂJE':\]UJ‘)EQHCUIH]')‘!?K:\:M ECONCHICA FEDI RALS008Braniln625%0 5034s063041T

Payload Lacation: 4

vix-greode.cas =a.gov.br/apl/v2/cole/ 24E205 719 964t SubIBs 1083 1 Se0dndD



U8/05/2025
GERENCIADOR

AR a
Comprovante de Transaciio Pix

Via Gerenciador CATXA

Detalhies do pagamento

D da transaciio: E003603052025050812411fa41c6!2’iu
Situacio: EFETIVADA Data e Hora:  08/05/2025 as 09:49:38

Valor Original: RS 3.689,59 Valor Atualizado: RS 3.689,59

Origem

Nome: LARSAO JOSEDASOCDESE PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

~~Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPE: 00.360.305/0001-04
Instituigio: CAINA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix:  c75edec6-9881 -4240-a213-3672b7fe56¢1

Cédigo da operagiio:

Chave de seguranca;

46410366553
CH4GPZGQLPKTICMGK

Caso tenha diwvidas ou nio reconheca esta transagdo, entre em contato com o AlG CAIXA ¢ informe o ID Transacio presente neste comprovante.

Ald CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regibes Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiénceia auditiva: 0800 726 2492

Ve

S.SV.P.
18.267.179/0001-03



CertidOes

v’ Certiddo de Regularidade de FGTS

V' Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido
bty
meleAp Sa‘n?gildo%
18.26?179[0001-03
a3
Rua Padre Eustaquio n" 11 (31) 3851-3444

Vormecnelnisoma Tl K aaalon P

N TR B A s TN larsaoiosedasociedade@gmail.com



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisido judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricées em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federalivo, para
lodos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a'a ‘d' do paragrafo tnico do art. 11 da Lej n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacado desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> oy <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:11:36 do dia 19/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2025.

Céddigo de controle da certidgo: 06BF.7E7A.3D1F.71A3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Lo S0 Gy
reiciele dp, Sanigs rdoro

S SV.P
18.267.179/0001-03



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 18.267.179/0001-03
Razao
Sacial:

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAQ JOSE SOC SAQ VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/05/2025 a 04/06/2025

Certificacdo Naimero: 2025050601300209226858

Informacdo obtida em 07/05/2025 15:35:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

et g SoYer
il e

SV P
18.267.179/0001-03



ANEXO IV

DECLARACAOQ DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos lzidoro, Presidente do Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de
Paulo, inscrito no CPF sob o n® 138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da
lei, que a Organizacao da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera
em seu arquivo os documentos ariginais que compdem a prestag&@o de contas da parceria referente
ao Termo de Colaboragio n° 22/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util
subsequente ao da prestacdo de contas.

JoZo Monlevade, 07 de maio de 2025

L ek A Soder 3,/ doro
0 Greiciele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OSC

GM@M@&Wmmwm

te d
S(jd’.arSéoJcSé

P
18.267.179/0601-03
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Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 i
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 71310480 © larsao;osedasuciedade@gmail.com
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ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizacdo da Sociedade Civil Lar S3o José da Sociedade
S&o Vicente de Paulo e que meu registro estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jodo Monlevade, 07 de maio de 2025

TANIA MARIA DO Jialy samed by ratin Magia 00

PATROCINIO DA TA ST A TROCINID
BATISTA:85695750 fucettetbor At e cocumen
687 Ili:':‘.]%zs-u5417 1541421:00

Assinatura do contador e carimbo identificagao

47
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

_ CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

(CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.......ccconinis : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPE i, . ™ 957.506-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 4 respectiva acao penal.

Emissgo: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:26:37.
Valido até: 01/07/2025.
Cadigo de Controle: 929717.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

2

ffcﬁ[e%ﬁb 7% o,

Presiaenué”%o o éﬁé =
18.25{'17'9,50@1.03
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABIUDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAQO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ . MG-008218/0-0

CATEGORIA..........: SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ....ovninisivans : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragGes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva ag3o penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:22:35.
Valido até: 01/07/2025.
Cadigo de Controle: 705806.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Jon dy oy
%lelmp ntaslzwlo e
Pres:dente

P
18. 267 179/0001*03 a9



03/06/2025, 08:41 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 05 DO TERMO DE COLABORACAQ N° 22-2024-CMDPI

L ﬁ Gma ” SETOR DE PARCERIAS PMJM «setordepzm:erias.prnjm@g"_.!"3@7330rn> '
PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 05 DO TERMO DE m{
COLABORAGAO N° 22-2024-CMDPI

1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 3 de junho de 2025 s 08:41
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaocjose@gmail.com>,

diretorialarsaojose@gmail.com, COMT| MONLEVADE <comtijoaomonlevade@gmail.com>, Secretaria de Assistente

Social <social@pmjm.mg.gov.br>, Girlene _ <girlenemartins@ymail.com>
Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Bom dia a todos!

Apods anélise da prestagédo de contas da parcial 05 do Termo de Colaboragao n°® 22/2024- CMDPI, seguem as
pendéncias para as devidas providéncias e ajustes:

~~. - Pagina 30
Corrigir o CPF 856.957.506-87 e 0 CRC 092539/0-5 da contadora atual da OSC, os dados inseridos séo do antigo
contador,

- Pagina 32
Corrigir o CPF 856.957.506-87 e 0o CRC 092539/0-5 da contadora atual da OSC, os dados inseridos sdo do antigo
contador.

Prazo para a entrega da documentagio: 04/06/2025, até as 16h, impreterivelmente. 4

: z { aO&-
\Jacnr 51""‘0}4‘“ ug f o ) 02 1061 95

Atenciosamente,
Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

~Enderego: Casa da Cidadania
\venida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-30256 155409774231 87&simpl=msg-a:r-3896474578...  1/1



Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n
092539/0-5, & o contador (a) responsavel pela referida Organizag&io da Sociedade Civil
declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.280-
X, para a conta de recursos proprios do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-

2 no dia  06/05/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos

profissionais abaixo.
Competéncia Abril/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Abril/25 R$ ~ 154,54
2 Roseli Aparecida Silva Abrili25 R$ 191,22
Total R$ 345,76
TANIAMARIADO  Asinsiodeloma o 116
PATROCINIO BATISTA bcen eis6u 11 145533 <300 ‘ : '
Contador da OSC Greitiele Aparetida Santos lz{doro
id
r'e*réie oot s Bidoro

sldente do Lal; 30 José
18.267.179/0601-03

(31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@gmail.com

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

Digitalizado com CamScanner



Declaragao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n®
092539/0-5, € o contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil,
declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 62.280-
X,, para a conta de recursos proprios do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-

2 no dia  06/05/25, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos

profissionais abaixo.

Competéncia Abril/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento ’
Item Funcionario Referéncia Valor ]
1 Valéria Cristina Morais de Souza Abril/25 R$ 155,05
Abrili25 | R 192
s Roseli Aparecida Silva $ 35
Total R$ 346,89

TANIAMARIADO st b . ‘
PATROCINIO BATISTA Dssos 20280411 145535 0008 i B
Greitiele Aparetida Santos lzldoro

Contador da OSC
res&d

n
e:cre ezJ gﬁn!os ?z:
sldente%sa &ar Séo ksdfm

P
18.267.179/0001-03
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PREFEITURA DE JOAO
" MONLEVADE

ADMINISTRAGAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAD
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO ¢
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® & © & @ @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br

(¢ 53
2 ¢



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

1 PREFEITURA DE Jo&o
MONLEVADE

ADMINISTRACAD 20725 . 2028

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni -

Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 22/2024

Vigéncia da parceria: 28/11/2024 a 27/11/2025

Valor Global: R$ 69.934,94 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos)

Despesas de abril/2025.

Prestagédo de Contas: Parcial 05 no valor de R$ 8.472,18 (oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dezoito centavos) -

MONITORAMENTO

.

OBJETO DA PARCERIA

A execugdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais”, que
visa reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas
por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria
da qualidade de vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia

para ldosos (ILPI).

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Abril/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

A OSC cumpriu os objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho no
periodo em analise.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagédo para composigdo do processo de prestagdo de contas e
também orientagSes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Jodo Monlevade nos

seguintes enderegos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Requlatorio-Terceiro-Setor.html

https://pmim.mag.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

https://pmim.mg.gov.br/parcerias

AVALIACAO

ANALISE QUANTITATIVA

O nUmero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de 33

(trinta e trés) idosos.

ANALISE QUALITATIVA

, moral, intelectual e social em

O publico alvo recebeu assisténcia material
condigdes de Iiberda?(s:'dig\\idade, bem c-widades culturais e

Bifo)

Email - setordeparcanaspm]m@gmall com - Telefone 31 3859 2554 e WhatsApp - 31 3859-25

™ A
RN Py

Imonte - Jodo Mo
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3 PREFEITURA DE 30A° ,-{2;"

" MONLEVADE / 4!
Ai).\ilmﬁ'lﬁ.n.(,‘i-o 2025 - 2028 a: .: - 'L
3 P
recreativas, visando & preservagdo de sua saude fisica Q{}p)enta[, ;
. R " , iy - D
garantindo a convivéncia familiar e social. T

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal

dos Direitos da Pessoa Idosa e suas respectivas Comissdes, sdo 0s 6rgaos

CONTROLE SOCIAL
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto
social da parceria.
. Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO

trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:[X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGAO: Nio ha.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as
exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n°® 13.204, de 2015) .
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a funcdo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.
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Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC N |

O presente parecer técnico tem por objeto analisar a prestagao de contas parcial n° 05, referente as
despesas do més de abril de 2025, no valor de R$ 8.472,18 (oito mil e quatrocentos e setenta e
dois reais e dezoito centavos), relativa ao Termo de Colaboragédo n°® 22/2024, celebrado entre o
Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, formalizado
em 28 de novembro de 2024, no ambito do Chamamento Publico n® 01/2024, com recursos oriundos

do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (FMDPI).
1. Objeto da Parceria

O presente Termo de Colaboragdo tem por objeto a execugdo do projeto denominado
“Fortalecimento dos Servicos Essenciais”, que visa reduzir os impactos do processo de
envelhecimento nas pessoas idosas, por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, com
foco na melhoria da qualidade de vida dos residentes na Instituigdo de Longa Permanéncia para
Idosos (ILPI), proporcionando assisténcia material, moral, intelectual e social, de forma a garantir
condigbes de liberdade, dignidade, preservagéo da salde fisica e mental, bem como fortalecimento

da convivéncia familiar e comunitaria, conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado.
2. Fundamentagéo Técnica

A analise desta prestagdo de contas fundamenta-se no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliag&o, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula n° 13.996,
devidamente homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria
Municipal n® 401/2025, de 10 de margo de 2025.

O relatério aponta que, no periodo de margo de 2025, a OSC:

o Cumpriu integralmente os objetivos especificos pactuados no Plano de Trabalho.

* Realizou atendimento a 33 (trinta e trés) idosos, com prestagdo de servigos essenciais,
atividades recreativas, culturais, bem como suporte & salde fisica, mental e social.

o Atendeu as orientagdes técnicas relativas a execugdo do objeto e a conformidade documental,
inclusive no que se refere ao cumprimento dos artigos 11, 53 e 57 da Lei n® 13.019/2014, os
quais tratam respectivamente da publicidade dos atos, das responsabilidades da

administrag&o pulblica e da transparéncia na execugédo das parcerias.

Verifica-se, ainda, que a parceria cumpre as diretrizes de transparéncia e controle social, tendo todos
os documentos obrigatérios devidamente publicados nos canais oficiais da Prefeitura de Jodo

Monlevade, em atendimento ao art. 11 da Lei n® 13.019/2014.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordepnarceriaspomim@uamail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApb: (31) 3859-2553
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3. Enquadramento Legal il

A analise da regularidade da execugdo da parceria e da prestagdo de contas parcial encontra

respaldo nos seguintes dispositivos da Lei Federal n°® 13.019/2014:

e Art. 59, §2°
“No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0 monitoramento e a avaliagéo

seréo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.”
o Art. 64:

“A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera conter elementos que
permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigio pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagédo do
alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagédo de contas.”

4, Conclusao

Diante da analise técnica realizada, fundamentada no relatério de monitoramento e nas disposi¢des
legais aplicaveis, atesto como REGULAR a prestagdo de contas parcial n® 05, no valor de
R$ 8.472,18 (oito mil e quatrocentos e setenta e dois reais e dezoito centavos), referente ao

més de abril de 2025, tendo sido devidamente demonstrado:

e A correta aplicagdo dos recursos publicos repassados;
» Arealizagéo das atividades pactuadas no Plano de Trabalho;
¢ A efetividade no atendimento ao publico-alvo, com impacto social positivo;

e O cumprimento das obrigagdes legais relativas a transparéncia e ao controle social.

Diante do exposto, encaminho os autos deste processo de prestagdo de contas parcial a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para analise e manifestagdo conclusiva, nos termos do art. 69, §5°,

da Lei Federal n°® 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e

demais normativos aplicaveis.

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getlllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodao Monlevade/MG
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE &OBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

DRGAmz;A(;GEs DA SOCIEDADE CIVIL

O [PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuices
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Ast. 1? Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada enire o
Municipio (e as Organizagdes da Socledade Civil a manifestagéc conclusiva sobre @ prastagio de
contas, an termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 11272018,

Parégf;afo {inico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestag8io de contas fica condicionada a:

{- Aprésentagéo do Relatorio Técnico de Monitoramenio & Avaliagio,

it - Homologagdo do Relatario Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Comisséo de
Monitarjamento e Avaliacio do MROSC;

il - Emisséo do Parecer Técnico de anélise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro -
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubre de
2023.

Gentil Lubas Woreira Bicalho
' Assapsof de Governo

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jjodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _G0  folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 05 do TERMO DE COLABORAGAO N°
22/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a execucgdo do projeto “Fortalecimento dos Servicos Essenciais” que visa
reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por meio de
atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da qualidade de
vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos- ILPI, para
analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023,

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



2\ PREFEITURA OE 30;&0 "#@
MONLEVADE £§

ADMINISTRAGAQ 2025 - 2028

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 05 referente ao Termo de Colaboragcao N° 22/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apo6s anadlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 05 a que se refere o Termo de Colaboragdo n° 22/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 14 de Ja)mhL de 2025.

G,

Rita de Cassia‘da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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